
Goiás , 21 de Março de 2025   •   Diario Municipal de Goiás   •    ANO XIV | Nº 3328 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/agm                                                                                 65 

 

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a 

possibilidade legal da referida contratação; 

  

RESOLVE: 
  

I–DE CLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento 

licitatório. 

II–AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação: 

  

Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

  

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME, 20 de março de 2025. 

  

Responsável 

KENIA CRISTINA BUENO PEIXOTO 
Secretaria Municipal De Educação 

Publicado por: 
Weslaine Alves Soares Perné 

Código Identificador:AF81F9B1 

 

ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE ITAGUARU 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARU 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO QUARTO TERMO 

ADITIVO AO CONTRATO 039/2024 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
(Art. 91 da Lei 14.133/2021) 

  

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas alterações 

posteriores, nos termos do Procedimento Licitatório, Concorrência 

Eletrônica nº 004/2024. 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL de Itaguaru. 

  

CONTRATADA: L.W.M. CONSTRUTORA LTDA 

  

OBJETO: Acréscimo quantitativo do contrato nº 039/2024, firmado 

através do processo licitatório Concorrência Eletrônica nº 004/2024 - 

cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia 

civil para reforma e revitalização do prédio da prefeitura e praça de 

Itaguaru – GO, conforme Projeto de Engenharia anexo aos autos. 

  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 (QUATRO) meses. 

  

VALOR DO CONTRATO: R$ 837.678,88 (oitocentos e trinta e sete 

mil, seiscentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos) 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

03.18.15.452.1519.1.026.4.4.90.51.00 Ficha: 212 Fonte: 100 

  

DATA ASSINATURA: 20/03/2025 

  

DECLARAÇÃO 
  

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado 

no placar de avisos da Prefeitura Municipal, para efeito de 

cumprimento das disposições do art. 91 da Lei 14.133/2021. 

  

Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais 

efeitos. 

  

Itaguaru, 20 de março de 2025. 

  

THAYNARA MOREIRA RIBEIRO OLIVEIRA 
Agente de Contratação  

Publicado por: 
Thaynara Moreira Ribeiro Oliveira 

Código Identificador:A190D96A 

 

ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE ITAJÁ 

 

MUNICIPIO DE ITAJA 

CHAMAMENTO PUBLICO 

 

O Município de Itajá anuncia a abertura do chamamento público para 

fomento à produção artística, em conformidade com a Lei 

Complementar 14.399, no âmbito da Lei Aldir Blanc. Informamos que 

o edital e seus anexos estão disponíveis no site oficial da prefeitura: 

https://itaja.go.gov.br/.  

Publicado por: 
Rogerio Paulino 

Código Identificador:62016293 

 

ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE ITAUÇU 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2024 

 

Processo: nº 437/2024 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUÇU, 

CNPJ N. 00.167.437/0001-14. 

  

CONTRATADA: JAL SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 

40.066.859/0001-18 

  

OBJETO: Fica prorrogado a vigência do respectivo contrato por mais 

12 (Doze) meses, a contar da data da sua assinatura, expirando em 

08/02/2026, prazo do respectivo crédito orçamentário, podendo ser 

prorrogado de acordo com as disposições da Lei 14.133/2021. 

  

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: Art. 107 e 

132, da Lei 14.133/2021. 

Publicado por: 
Ramón Peres de Freitas 

Código Identificador:EDD6FC73 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 150-2025 

 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO DE N. 107/2025 – 

PROCESSO N. 1259/2025 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM PRESTAÇÃO DE FORMA CONTÍNUA DE SERVIÇO DE 

MONITORIA DE ALUNOS ESPECIAIS DA TURMA DO 2º 

ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL, DO TURNO 

VESPERTINO, DA ESCOLA MUNICIPAL CESÁRIO LOPES 

DE OLIVEIRA DE ORDÁLIA, MUNICÍPIO DE ITAUÇU. 
  

VIGÊNCIA: 14/03/2025 A 31/12/2025 

  

VALOR GLOBAL DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: R$ 

21.000,00 (vinte e um mil reais), para Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ITAUCU  
  

CNPJ DO CONTRATANTE: 00.167.437/0001-14 
  

RESPONSAVEL: CLAYTON PEREIRA MELO  
  

CONTRATADA: 52.059.234 LYGIA MENDANHA CRUZ 
  

CNPJ DA CONTRATADA: 52.059.234/0001-08 
  

RESPONSAVEL: LYGIA MENDANHA CRUZ 


